
 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo  
Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
Općinski načelnik 

 
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo  
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

Босна и Хервеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Кантон Сарајево  
Град Сарајево 

ОПШТИНА ЦЕНТАР САРАЈЕВО 
Општински начелник 

Broj: 13-11- 2104-1/25 
Sarajevo, 30.04.2025. godine 
 
 
       Na osnovu člana 69. Statuta Općine Centar Sarajevo – prečišćen tekst („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 23/04), Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o poništenju javnog poziva 

 
I 

 
Poništava se Javni poziv organizacijama civilnog društva/nevladinim organizacijama 

za realizaciju projekta Centar za podršku porodicama sa djecom i osobama sa poteškoćama 
u razvoju Općine Centar Sarajevo.  

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će biti objavljena na web stranici 
Općine Centar Sarajevo. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Općina Centar Sarajevo je dana 26.03.2025. godine na web stranici Općine i u dnevnim 
novinama „Oslobođenje“ i „Dnevni avaz“ objavila Javni poziv organizacijama civilnog 
društva/nevladinim organizacijama broj: 13-11-2104/25 godine za realizaciju projekta Centar 
za podršku porodicama sa djecom i osobama sa poteškoćama u razvoju Općine Centar 
Sarajevo. 

Članom 7. Odluke o načinu odabira projekata nevladinih organizacija po LOD 
metodologiji („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 10/18“), Komisiju za ocjenu i odabir 
projekata rješenjem imenuje Općinski načelnik, a istu čine: dva uposlenika Općine koja rade 
na poslovima saradnje sa organizacijama civilnog društva, dva predstavnika radnih tijela 
Općinskog vijeća Centar Sarajevo koja sarađuju sa organizacijama civilnog društva i jedan 
predstavnik iz reda organizacija civilnog društva.  

 Ured za borbu protiv korupcije Kantona Sarajevo dostavio je Mišljenje broj: 20-04-
11891-1/25 od 17.04.2025. godine, u kojem se navodi da bi imenovanje člana radnog tijela 
Općinskog vijeća kojeg imenuje Općinsko vijeće u komisiju koju imenuje Općinski načelnik 
predstavljalo sukob interesa odnosno nespojivost sa vršenjem javne funkcije. 

U cilju usklađivanja Odluke sa dostavljenim mišljenjem, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 

 
    

Općinski načelnik 
 

Srđan Mandić 
 

 


	OPĆINA CENTAR SARAJEVO
	CENTAR MUNICIPALITY
	ODLUKU
	o poništenju javnog poziva
	I
	O b r a z l o ž e n j e

